



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Electronics & Information Technology Department – Appointment of Sri.Hrishikesh.R.Nair as the Chief Executive Officer of Technopark, Thiruvananthapuram, Infopark, Kochi and Cyberpark, Kozhikkode and fixation of his salary– Orders issued

ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY (A) DEPARTMENT

G.O.(MS) No.1/2017/E&ITD.

Dated, Thiruvananthapuram, 06/01/2017

Read:-1. G.O. (Rt) No.131/2013/ITD dated 7/6/2013.

2. G.O.(Rt) No.41/2016/ITD Dated 24/02/2016

3. G.O.(Rt) No.130/2016/ITD dated 13/06/2016

4. G.O. (MS) No.22/2016/ITD Dated 13/07/2016.

5. G.O. (Rt) No.189/2016/ITD Dated 03/09/2016.

6. Letter dated 02/01/2017 from Shri.Ajith Kumar.R, Chief Executive Officer, Cyberpark, Kozhikkode.

ORDER

Government as per order read as first paper above appointed Sri. Hrishikesh.R.Nair as the Chief Executive Officer, Infopark, Kochi for a period of two years from the date of joining duty and thereafter his tenure of service has been extended to July 2017. As per Government Order read as 2nd paper above he was being paid a consolidated monthly salary of Rs.1,80,500/-.

2. On 02/05/2016, Sri. Hrishikesh.R.Nair submitted his resignation from the post of Chief Executive Officer. As per Government Order read as 3rd paper above Government accepted the same and permitted the incumbent to get relieved from service w.e.f. 30/06/2016. Subsequently Sri.Hrishikesh.R.Nair expressed his willingness to reconsider his resignation on conditions viz; appointment for a longer tenure, Revised Salary and Annual Increase in DA. Considering the request Sri. Hrishikesh.R.Nair was appointed as Chief Executive Officer, Technopark with full additional charge of Chief Executive Officer, Infopark, Kochi as per Government Order read as 4th paper above .

3. Government while examining the matter of enhanced remuneration of Sri. Hrishikesh.R.Nair, found that at present the three IT parks of the state have been headed by three Chief Executive Officers. The Chief Executive Officer is in charge of overall management of the IT facilities, space allocation, construction, management and marketing of IT Building. On a clear assessment of the jobs carried out by Chief Executive Officers it is felt that it might be better to have a single Chief Executive Officer for all the three IT parks with clear delegation of jobs to the second level.

4. The tenure of CEO Cyberpark has expired on 21.08.2016. But for administrative convenience the tenure was extended until further orders as per Government Order read as 5th paper above. As per the letter read as 6th paper above Sri. Ajithkumar.R has submitted his resignation from the post of CEO Cyberpark w.e.f 2.01.2017. The resignation in r/o Sri.Ajithkumar.R is hereby accepted and he is permitted to relieve from service as requested by him.

5. In the above circumstances Govt. are pleased to order as follows;

- i. Sri.Hrishikesh.R.Nair, Ambika Vilas, T.C – 1/813, Panayil Lane, PLRA -12, Medical College (P.O), Thiruvananthapuram is appointed as the Chief Executive Officer of Technopark, Thiruvananthapuram Infopark, Kochi, and Cyber park, Kozhikode.
- ii. The salary of Sri.Hrishikesh.R.Nair with effect from the date of appointment as Chief Executive Officer of Technopark, Infopark and Cyber park is fixed @ Rs.31,50,000 lakh (Rs. Thirty One Lakh Fifty Thousand Only) per annum with annual DA enhancement at Government rate as follows:

Basic pay	-	Rs.1,80,000
DA (Present rate 9%)	-	Rs. 16,200
Other Allowances	-	Rs.44,700
PF (if he opts)	-	Rs. 21, 600
Total	-	Rs.2,62,500 (Rs.Two lakhs Sixty two thousand and Five hundred only)

(He shall be eligible for Leave and benefits as per the Government rules in Technopark, Thiruvananthapuram /Infopark, Kochi / Cyber park, Kozhikode).

- iii. The salary of Sri.Hrishikesh.R.Nair is fixed as Rs.1,80,500/- (Rs One lakh eighty Thousand and Five hundred only) per month as Chief Executive Officer of Technopark with charge allowance Rs.60,000 (Rs.Sixty Thousand only)for holding the additional charge of Chief Executive Officer Infopark from 14/07/2016 till the date he holds the charge of Chief Executive Officer of three IT parks.
- iv. He is appointed on contract basis for a period of three years from 1st July 2016.

(BY ORDER OF THE GOVERNOR)
M. SIVASANKAR
SECRETARY

To:

Shri. Hrishikesh.R. Nair, Chief Executive Officer, Technopark,
Thiruvananthapuram, Infopark, Kochi and Cyberpark, Kozhikode.
Shri. Ajithkumar . R, Chief Executive Officer, Cyberpark, Kozhikode.
The Registrar of Companies, Kochi.
The Director , KSITM, Thiruvananthapuram.
The MD, KSITIL, Thiruvananthapuram
The Accountant General (Audit/A&E/G&SSA), Thiruvananthapuram.
The GA(SC) Department (Vide item no. 605 dated 04/01/2017)
The Finance Department (Vide U.O No. PU-D3/154/2015- Fin Dated
24.09.2016)
✓ The Director, I&PRD (Web & New Media), Thiruvananthapuram.(for uploading
in the Govt website)
Stock file/Office Copy

Forwarded/By order

Indu. S. S
Section Officer



രഹസ്യം

കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 04-01-2017

ഫയൽ നം.ഐ.ടി.എ1/196/2016/ഇടഐ.ടി.ഡി.

ഇനം നം: 605

വിഷയം : ഇലക്ട്രോണിക്സ് & ഇൻഫർമേഷൻ ടെക്നോളജി വകുപ്പ് - ശ്രീ. പ്രദീപ്കുമാർ ആർ. നായരെ ടെക്നോപാർക്ക്, തിരുവനന്തപുരം, ഇൻഫോപാർക്ക്, കൊച്ചി, സൈബർ പാർക്ക്, കോഴിക്കോട് എന്നീ മൂന്നു ഐ.ടി. പാർക്കുകളുടെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറായി നിയമിക്കുന്നതും, അദ്ദേഹത്തിന്റെ ശമ്പളം നിർണ്ണയിക്കുന്നതും.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ - i., iii., iv. അംഗീകരിച്ചു.
കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം ii. - ഒന്നാമത്തെ ഓപ്ഷൻ അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)
പിണറായി വിജയൻ
മുഖ്യമന്ത്രി
(ശരിപ്പകർപ്പ്)

എസ്.എം. വിജയൻ
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

സെക്രട്ടറി, ഇലക്ട്രോണിക്സ് & വിവര സാങ്കേതികവിദ്യാ വകുപ്പ്.

Issue 90

4

0401

M. SIVASANKAR IAS
Secretary to Government
Information Technology Department

കേരള സർക്കാർ
(ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

- 1 ഫയൽ നമ്പർ : നം.ഐ.ടി.-എ 1/196/2016/ഇ&ഐടിഡി
- 2 വകുപ്പ് : ഇ&ഐടി (എ) വകുപ്പ്
- 3 വിഷയം : ശ്രീ.ജുഷികേശ്.ആർ.നായരെ ടെക്നോപാർക്ക്, തിരുവനന്തപുരം, ഇൻഫോ പാർക്ക്,കൊച്ചി, സൈബർ പാർക്ക്, കോഴിക്കോട് എന്നീ മൂന്നു ഐ.ടി പാർക്കുകളുടെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറായി നിയമിക്കുന്നതും, അദ്ദേഹത്തിന്റെ ശമ്പളം നിർണ്ണയിക്കുന്നതും - സംബന്ധിച്ച്.
- 4 മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സ്വീകരിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി : 07/11/2016
- 5 (i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ ? : അതര.
- (ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, ഉണ്ടെങ്കിൽ അറുപതെ അഭിപ്രായം : ഉണ്ട്.
- 6 മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അറുപതെ അഭിപ്രായം : ഇല്ല
- 7 കുറിപ്പ് സ്വീകരിച്ച അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : _____
- 8 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ശ്രീ. എം.ശിവശങ്കർ
- 9 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 13/12/2016
- 10 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ശ്രീ. എസ്.എം.വിജയനന്ദൻ
- 11 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 15/12/2016
- 12 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മുഖ്യ മന്ത്രിയുടെ പേര് : ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ
- 13 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മുഖ്യ മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 25/12/2016
- 14 കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സ്വീകരിച്ച തീയതി : 03/01/2017
- 15 മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി : _____
- 16 തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ് / കത്തിന്റെ നമ്പരം തീയതിയും : _____

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

ശ്രീ.ഋഷികേശ്.ആർ.നായരെ സംസ്ഥാനത്തെ ടെക്നോപാർക്ക്, തിരുവനന്തപുരം, ഇൻഫോ പാർക്ക്,കൊച്ചി, സൈബർ പാർക്ക്, കോഴിക്കോട് എന്നീ മൂന്നു ഐ.ടി പാർക്കുകളുടെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറായി നിയമിക്കുന്നതും അദ്ദേഹത്തിന്റെ ശമ്പളം നിർണ്ണയിക്കുന്നതും സംബന്ധിച്ചാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

2. 07/06/2013-ലെ സ.ഉ (ആർ.റ്റി) നം.131/2013/ഐ.ടി.ഡി നമ്പർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ശ്രീ.ഋഷികേശ്.ആർ.നായരെ ഇൻഫോ പാർക്ക്, ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറായി ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ രണ്ട് വർഷത്തേക്ക് നിയമിച്ച് സർക്കാർ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുകയും തുടർന്ന് ടിയാളുടെ സേവന കാലയളവ് ജൂലൈ 2017 വരെ ദീർഘിപ്പിച്ച് നൽകുകയും ചെയ്തിരുന്നു. 24/02/2016-ലെ സ.ഉ (ആർ.റ്റി) നം. 41/2016/ഐ.ടി.ഡി സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ടിയാന് 1,80,500/- രൂപ പ്രതിമാസ ശമ്പളം നൽകി വന്നിരുന്നു.

3. ശ്രീ.ഋഷികേശ്.ആർ.നായർ 02/05/2016-ന് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ പദവിയിൽ നിന്നും രാജി സമർപ്പിക്കുകയുണ്ടായി. 13/06/2016-ലെ സ.ഉ (ആർ.റ്റി) നം.130/2016/ഐ.ടി.ഡി ഉത്തരവ് പ്രകാരം സർക്കാർ ആയത് സ്വീകരിയ്ക്കുകയും 30/06/2016-ന് സേവനത്തിൽ നിന്നും വിടുതൽ ചെയ്യുന്നതിന് ടിയാന് അനുമതി നൽകുകയും ചെയ്തിരുന്നു.

4). തുടർന്ന് ശ്രീ.ഋഷികേശ്.ആർ.നായർ സേവനകാലാവധി ദീർഘിപ്പിക്കുക, പുതുക്കിയ ശമ്പളം, വാർഷിക ക്ഷാമബത്താ വർദ്ധനവ് എന്നിവ അനുവദിക്കുക തുടങ്ങിയ വ്യവസ്ഥകൾക്കു വിധേയമായി തന്റെ രാജി പുന:പരിശോധിക്കുവാൻ താല്പര്യം പ്രകടിപ്പിച്ചു. സർക്കാർ ഇക്കാര്യം വിശദമായി പരിശോധിക്കുകയും 13/07/2016-ലെ സ.ഉ (എം.എസ്) നം.22/2016/ഐ.ടി.ഡി ഉത്തരവ് പ്രകാരം ശ്രീ.ഋഷികേശ്.ആർ.നായരെ ഇൻഫോപാർക്ക് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറുടെ പൂർണ്ണ അധിക ചുമതല നൽകുകൊണ്ട് ടെക്നോപാർക്ക് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറായി നിയമിച്ച് ഉത്തരവായിരുന്നു.

5). ശ്രീ.ഋഷികേശ്.ആർ.നായരുടെ ശമ്പളം പുതുക്കി നിർണ്ണയിക്കുന്ന വിഷയം പരിശോധിക്കുന്ന സമയത്ത് താഴെപ്പറയുന്ന കാര്യങ്ങൾ കൂടി പരിഗണിക്കുകയുണ്ടായി;

നിലവിൽ കേരളത്തിലെ മൂന്നു ഐ.ടി പാർക്കുകളുടെയും ചുമതല മൂന്ന് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർമാർ മുഖേനയാണ് നിർവ്വഹിക്കുന്നത്. ഐ.ടി സൗകര്യങ്ങളുടെ മൊത്തത്തിലുള്ള നിർവ്വഹണം, സ്ഥലം അലോട്ട് ചെയ്യുക ഐ.ടി കെട്ടിട നിർമ്മാണം, നിയന്ത്രണം, വിപണനം തുടങ്ങിയവ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറുടെ ചുമതലയാണ്. ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർമാർ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന ജോലികളെക്കുറിച്ച് വ്യക്തമായി തിട്ടപ്പെടുത്തിയതിൽ നിന്നും രണ്ടാം തല ഓഫീസർമാർക്ക് വ്യക്തമായ ജോലി നിർണ്ണയിച്ചു നൽകിക്കൊണ്ട് മൂന്ന് ഐ.ടി പാർക്കുകളിലേയ്ക്കും കൂടി ഒരു ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറെ നിയമിക്കുന്നത് അഭികാമ്യമാണെന്ന് കാണുകയുണ്ടായി.

6). നിലവിൽ ടെക്നോപാർക്ക് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറായ ശ്രീ.ഋഷികേശ്.ആർ.നായരാണ് ഇൻഫോ പാർക്ക് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറുടെ അധിക ചുമതല കൂടി കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്. ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ, സൈബർ പാർക്കിന്റെ സേവനകാലാവധി ഇതിനകം തന്നെ അവസാനിച്ചിരിക്കുകയുമാണ്.

7). ശ്രീ.ഋഷികേശ്.ആർ.നായരെ സുതാര്യമായ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് നടപടികളിലൂടെയാണ് ഇൻഫോപാർക്ക് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറായി തെരഞ്ഞെടുത്തത്. പ്രസ്തുത പദവിയിൽ അദ്ദേഹം തികച്ചും കാര്യ പ്രാപ്തനാണ് എന്ന് തെളിയിക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്. ഒരു പ്രൈവറ്റ് ഐ.ടി കമ്പനിയായ Sun-Tech-ലെ Vice President പദവിയിൽ നിയമന വാഗ്ദാനം ലഭിച്ചതിനെ തുടർന്നാണ് അദ്ദേഹം ഇൻഫോപാർക്ക് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ സ്ഥാനത്തു നിന്നും രാജി സമർപ്പിച്ചിരുന്നത്. പ്രതിവർഷം 30 ലക്ഷം രൂപ എന്ന നിരക്കിൽ പെർഫോമൻസ് ലിങ്ക്ഡ് ബോണസ് (പി.എൽ.ബി) ഉൾപ്പെടെ പ്രതിവർഷം 45 ലക്ഷം രൂപ ആണ് അദ്ദേഹത്തിന് ശമ്പളം വാഗ്ദാനം ചെയ്തിരുന്നത്. ഐ.ടി പാർക്കിന്റെ ചീഫ്

എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ പദവിയിലേയ്ക്ക് തികച്ചും യോഗ്യനാണ് എന്നകാരണത്താൽ ഗവൺമെന്റ് അദ്ദേഹത്തെ പ്രസ്തുത പദവിയിൽ നിലനിർത്താൻ താല്പര്യപ്പെട്ട സാഹചര്യത്തിലാണ് ടിയാൻ തന്റെ രാജി പിൻവലിച്ചതും, ഉചിതമായ ശമ്പളത്തിൽ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറായി തുടരാൻ സമ്മതിച്ചതും. മൂന്ന് ഐ.ടി പാർക്കുകളിലേയും ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർമാർക്ക് പ്രതിമാസം കൊടുക്കേണ്ട ആകെ ശമ്പളം 01/01/2016-ൽ 5,23,500/- രൂപയായിരുന്നു എന്നുള്ള കാര്യവും ശ്രദ്ധിക്കേണ്ടതാണ്.

8). ശ്രീ.ഋഷികേശ്.ആർ.നായർക്ക് ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഉചിതമായി ശമ്പളം നിർണ്ണയിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ടപ്പോൾ ആ വകുപ്പ് താഴെപ്പറയും പ്രകാരം അഭിപ്രായപ്പെട്ടു.

“ Finance agrees to the proposal of AD, provided, one person carry out the role of the Chief Executive Officer of Technopark, Infopark and Cyber park.

This has the approval of Hon'ble Minister (Finance) ”.

9) ഈ സാഹചര്യത്തിൽ ടി വിഷയം മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്കായി സമർപ്പിക്കുവാൻ ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായി.

10). ശ്രീ.ഋഷികേശ്.ആർ.നായർ അംബിക വിലാസ്, റ്റി.സി - 1/813, പണയിൽ ലെയിൻ, പി.എൽ.ആർ.എ-12, മെഡിക്കൽ കോളേജ് (പി.ഒ), തിരുവനന്തപുരം- കൈതിരെ വിജിലൻസ് കേസുകൾ/ വിജിലൻസ് അന്വേഷണങ്ങൾ ഇവ ഒന്നും തന്നെ നിലവിലില്ല എന്ന് വിജിലൻസ് വകുപ്പ് അഭിപ്രായപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

i. ശ്രീ.ഋഷികേശ്.ആർ.നായർ, അംബിക വിലാസ്, റ്റി.സി - 1/813, പണയിൽ ലെയിൻ, പി.എൽ.ആർ.എ-12, മെഡിക്കൽ കോളേജ് (പി.ഒ), തിരുവനന്തപുരം - അതിനെ ടെക്നോപാർക്ക്, തിരുവനന്തപുരം, ഇൻഫോ പാർക്ക്, കൊച്ചി, സൈബർ പാർക്ക്, കോഴിക്കോട് എന്നിവയുടെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറായി നിയമിക്കാവുന്നതാണോ;

ii. ശ്രീ.ജിഷികേശ്.ആർ.നായരുടെ ശമ്പളം ടിയാന്റെ ടെക്നോപാർക്ക്, തിരുവനന്തപുരം, ഇൻഫോ പാർക്ക്,കൊച്ചി, സൈബർ പാർക്ക്, കോഴിക്കോട് എന്നിവയുടെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറായുള്ള നിയമന തീയതി മുതൽ 31,50,000/- രൂപ (മുപ്പത്തിയൊന്ന് ലക്ഷത്തി അമ്പതിനായിരം രൂപ മാത്രം) എന്ന കണക്കിൽ (SunTech വാഗ്ദാനം ചെയ്ത പ്രകാരം) സർക്കാർ നിരക്കിലുള്ള പ്രതി വർഷ ക്ഷാമബത്താ വർദ്ധനവ് സഹിതം താഴെപ്പറയും പ്രകാരം നിർണ്ണയിക്കാവുന്നതാണോ;

അടിസ്ഥാന ശമ്പളം	-	Rs.1,80,000
ക്ഷാമബത്താ (നിലവിലെ നിരക്ക് 9%)	-	Rs. 16,200
മറ്റു അലവൻസുകൾ	-	Rs.44,700
പി.എഫ് (തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന പക്ഷം)	-	Rs. 21, 600
ആകെ	-	<u>Rs.2,62,500</u> (രണ്ടു ലക്ഷത്തി

അറ്റപർത്തി രണ്ടായിരത്തി അഞ്ഞൂറ് രൂപ മാത്രം)

(ടെക്നോപാർക്ക്, തിരുവനന്തപുരം, ഇൻഫോ പാർക്ക്,കൊച്ചി, സൈബർ പാർക്ക്, കോഴിക്കോട് എന്നിവിടങ്ങളിൽ പ്രാവർത്തികമായുള്ള സർക്കാർ ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരമുള്ള അവധിയും മറ്റ് ആനുകൂല്യങ്ങൾക്കും അദ്ദേഹം അർഹനായിരിക്കും)

അല്ലെങ്കിൽ

ശ്രീ.ജിഷികേശ്.ആർ.നായരുടെ ശമ്പളം പ്രതി വർഷം 36 ലക്ഷം രൂപ (മുപ്പത്തിയാറു ലക്ഷം രൂപ മാത്രം) എന്ന കണക്കിൽ (ടിയാൻ ആവശ്യപ്പെട്ട

പ്രകാരം) സർക്കാർ നിരക്കിലുള്ള വാർഷിക ക്ഷാമബത്താ വർദ്ധനവ് സഹിതം നിർണ്ണയിക്കാവുന്നതാണോ;

iii). ശ്രീ.ഋഷികേശ്.ആർ.നായർ ടെക്നോപാർക്ക് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറായി ചുമതല വഹിച്ചിരുന്ന 14/07/2016 മുതൽ ടിയാൻ മൂന്ന്ഐ.ടി പാർക്കുകളുടെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറായി ചുമതല ഏറ്റെടുക്കുന്നതുവരെയുള്ള കാലയളവിലെ ശമ്പളം പ്രതിമാസം 1,80,500/- രൂപ ആയും, പ്രസ്തുത കാലയളവിൽ ഇൻഫോപാർക്ക് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറുടെ അധിക ചുമതല വഹിച്ചതിന് ചാർജ്ജ് അലവൻസ് 60,000 രൂപ ആയും നിജപ്പെടുത്താവുന്നതാണോ;

iv). മേൽപ്പറഞ്ഞ നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി 2016 ജൂലൈ ഒന്നു മുതൽ മൂന്നു വർഷത്തേക്ക് കരാർ വ്യവസ്ഥയിൽ നിയമനം അനുവദിക്കാമോ?.

GOVERNMENT OF KERALA
(SHRI. PINARAYI VIJAYAN MINISTRY)

NOTE FOR THE COUNCIL OF MINISTERS

- 1 File Number : No.E&IT-A1/196/2016/E&ITD
- 2 Department : E&IT (A) Dept.
- 3 Subject : Appointment of Sri. Hrishikesh.R.Nair as Chief Executive Officer, Technopark, Thiruvananthapuram, Infopark, Kochi, Cyberpark, Kozhikode and fixation of his salary – Reg.
- 4 Date of Chief Minister's order for placing before the Council : 07/11/2016
- 5 (i) Does the case involve financial commitments/ implications : Yes.
- (ii) If the answer to the above is in the affirmative, whether Finance Department has been consulted and their remarks incorporated in the Council Note : Yes.
- 6 Are any other Departments concerned with the case and if so, have they been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council? : No.
- 7 Name of Additional Secretary who submitted the Draft Note : C..
- 8 Name of Secretary who approved the Draft Note : Sri. M.Sivasankar.
- 9 Date of approval of the Draft Note for the Council by the Secretary : 13/12/2016
- 10 Name of Chief Secretary who approved the Draft Note : Sri.S.M.Vijayanand
- 11 Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Secretary : 15/12/2016
- 12 Name of Chief Minister who approved the Draft Note : Sri. PINARAYI VIJAYAN
- 13 Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Minister : 25/12/2016
- 14 Date of submission of fair copies : 03/01/2017
- 15 Date of decision by the Council of Ministers :
- 16 Number and Date of the Government Order / letter communicating the decision :

Note for Council of Ministers

1. This notes relates to appointment of Sri. Hrishikesh.R.Nair as Chief Executive Officer, Technopark, Thiruvananthapuram, Infopark, Kochi, Cyberpark, Kozhikode the three IT Parks of the State and fixation of his salary.
2. Government vide G.O. (Rt) No.131/2013/ITD dated 7/6/2013 appointed Sri. Hrishikesh.R.Nair as the Chief Executive Officer, Infopark, Kochi for a period of two years from the date of joining duty and thereafter his tenure of service has been extended to July 2017. As per G.O.(Rt) No.41/2016/ITD Dated 24/02/2016 he was being paid a consolidated monthly salary of Rs.180500/-.
3. On 02/05/2016, Sri. Hrishikesh.R.Nair submitted his resignation from the post of Chief Executive Officer. As per G.O.(Rt) No.130/2016/ITD dated 13/06/2016, Government accepted the same and permitted the incumbent to get relieved from service w.e.f. 30/06/2016.
4. Subsequently Sri. Hrishikesh.R.Nair expressed his willingness to reconsider his resignation on conditions viz; appointment for a longer tenure, Revised Salary and Annual Increase in DA. Government examined the matter in detail and Sri. Hrishikesh.R.Nair was appointed as Chief Executive Officer, Technopark with full additional charge of Chief Executive Officer, Infopark, Kochi vide G.O. (MS) No.22/2016/ITD Dated 13/07/2016.
5. While examining the matter of enhanced remuneration, the following points have come into consideration;

At present the three IT parks of the state have been headed by three Chief Executive Officers. The Chief Executive Officer is in charge of overall management of the IT facilities, space allocation, construction, management and marketing of IT Building. On a clear assessment of the jobs carried out by Chief Executive Officers it is felt that it may be better to have a single CEO for all the three IT parks with clear delegation of jobs to second level.

6. Presently Sri.Hrishikesh.R.Nair CEO Technopark is holding the additional charge of CEO Infopark. The term of CEO Cyber Park has already expired and CEO Technopark can very well handle that job as well.
7. Sri.Hrishikesh.R.Nair was selected as Chief Executive Officer Infopark through an open transparent process. He has proved to be quite competent in the post. He had put in his papers for resignation as he was offered a job in

SunTech, a private IT Company as Vice President. The total emoluments offered to him was around Rs.45 lakhs per annum including Performance Linked Bonus (PLB) and net cash emoluments coming to the tune of Rs.30 lakhs per annum. Since he is a competent hand, and Government of Kerala would like to retain him, he has been persuaded to withdraw the resignation and has agreed to continue as CEO on condition that he might be given a reasonable compensation package. It may be noted that the total monthly financial commitment in respect of the salary of Chief Executive Officers of the three IT Parks was Rs.5,23,500/- as on 01/01/2016.

8. As per the orders of the Hon'ble Chief Minister, the Finance Department was consulted on fixing a commensurate compensation package to Sri.Hrishikesh.R.Nair and that Department remarked as follows;

" Finance agrees to the proposal of AD, provided, one person carry out the role of the Chief Executive Officer of Technopark, Infopark and Cyber park.

This has the approval of Hon'ble Minister (Finance)".

9. The Hon'ble Chief Minister has ordered to place the matter before the Council of Ministers.
10. Vigilance Department has informed that no Vigilance enquiry / Vigilance case is pending against Sri.Hrishikesh.R.Nair, Ambika Vilas, T.C – 1/813, Panayil Lane, PLRA -12, Medical College (P.O), Thiruvananthapuram.

Points for Decision.

- i. Whether Sri.Hrishikesh.R.Nair, Ambika Vilas, T.C – 1/813, Panayil Lane, PLRA -12, Medical College (P.O), Thiruvananthapuram may be appointed as the Chief Executive Officer of Technopark, Thiruvananthapuram, Infopark, Kochi, and Cyber park, Kozhikode.
- ii. Whether the salary of Sri.Hrishikesh.R.Nair with effect from the date of appointment as Chief Executive Officer of Technopark, Infopark and Cyber park be fixed @ Rs. 31,50,000 lakh⁹ (Rs. Thirty One Lakh Fifty Thousand Only) per annum (as offered by SunTec) with annual DA enhancement at Government rate cited as follows:

Basic pay	-	Rs.1,80,000
DA (Present rate 9%)-		Rs. 16,200
Other Allowances	-	Rs.44,700

PF (if he opts)	-	Rs. 21, 600
Total	-	<u>Rs.2,62,500 (Rs.Two lakhs Sixty two thousand and Five hundred only)</u>

(He shall be eligible for Leave and benefits as per the Government rules in Technopark, Thiruvananthapuram, /Infopark, Kochi, / Cyber park, Kozhikode).

OR

Whether the salary may be fixed as ₹36 lakh (Rs. Thirty Six lakh Only) per annum (as requested by the incumbent) with an annual increase of DA at Government rate;

- iii. Whether salary of Sri.Hrishikesh.R.Nair may be fixed as Rs.1,80,500/- per month as Chief Executive Officer of Technopark with charge allowance Rs.60,000 for holding the additional charge of Chief Executive Officer Infopark from 14/07/2016 till the date he holds the charge of Chief Executive Officer of three IT parks.
- iv. Whether he may be offered a contract in the above lines for period of three years from 1st July 2016.